古 河 電 気 工 業 株 式 会 社
1．適用範囲
本仕様書は、電線・ケーブルを保護するために用いる「JIS C 8411:2019 合成樹脂製可
とう電線管」に規定される合成樹脂製可とう電線管「プラフレキ PFD（ハイクオリティ
 ･  ブラック）」（以下、管とします。）について適用します。
2．管の種類及び温度の種類
管の種類及び温度の種類は表 1 の通りとします。
表 1 管の種類及び記号、温度の種類（※1）
種 類
形状の記号
呼び
品番
温度の種類
（※2）
PF 管 PFD
16 PFDK-16
タイプ-25
22 PFDK-22
28 PFDK-28
36 PFDK-36
42 PFDK-42
54 PFDK-54 －
（※1）：JIS Q 1000 に基づき JIS C 8411:2019に適合しています。
（※2）：タイプ-25 とは、保管温度及び輸送の最低温度が-25℃、取り付け及び使用の最低温
度が-15℃、使用温度範囲が-15～+60℃の製品を示します。
3．材料及び色